Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1784/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a construção de estacionamento na parte interna da nova rotatória do bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a construção de estacionamento na parte interna da nova rotatória do bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

                      Munícipes do bairro Santa Rita de Cássia e São Francisco II, bem como alunos que frequentam a Faculdade localizada no Distrito Industrial, procuraram por este vereador para solicitar que o espaço interno da nova rotatória construída entre a Rodovia de Cillos e Rua Tupis seja destinado a estacionamento de veículos, pois com este espaço, aumentaria a capacidade de estacionamento de veículos sem causar transtornos no trânsito já carregado neste trecho. Segue em anexo, foto de uma obra semelhante em outra cidade como descrito nesta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

ANEXO

[image: C:\Users\rmanzato\Desktop\Roto Americana.jpg]
5b1dbdb6-edc1-494f-a290-c48530021201.png
PROTOCOLO 3759/2015 - 08/05/2015 14:59

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg